
 

- DECRETO Nº 118/2025;

- DECRETO Nº 119/2025;

- DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO PÚBLICO;

- EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2025 – RESULTADO PRELIMINAR - RESULTADO
FINAL;

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.maetinga.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
27 de junho de 2025 Prefeitura Municipal de Maetinga

Prefeitura Municipal de Maetinga - BA

Sexta-feira, 27 de junho de 2025 - Edição nº 658

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: EB0B5F0507-F457DB3D43-42C9EFB0B4-85C728A7AA | Edição: 658

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia  
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137 

      DECRETO Nº 118/2025  

 

“Dispõe sobre nomeação de cargo em 
comissão de supervisor educacional” 

 

O PREFEITO DE MAETINGA – ESTADO DA BAHIA, SERGIO BARROS MOREIRA, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais que lhe são conferidos, em especial ao art. 58, inc. I da Lei Orgânica do Município de 
Maetinga,  

 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr.   ANDRE TEXEIRA DA SILVA, inscrito no RG sob nº 10159788- 60 emitido pela 
SSP/SP e no CPF/MF nº 018.368.965-81, para exercer o cargo em comissão de SUPERVISOR EDUCACIONAL do 
munícipio de Maetinga, Estado do Bahia, pertencente ao quadro de cargos comissionados da Secretaria de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Poder Executivo municipal. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 02 de junho 
de 2025. 

Art.3º- Revogam as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Encaminhe-se ao departamento pessoal para as providências de estilo. 

 

      Maetinga-BA 18 de junho de 2025. 

 

 

 

 

SERGIO BARROS MOREIRA 
Prefeito Municipal de Maetinga-BA 

Sexta-feira
27 de junho de 2025
Edição nº 658

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: EB0B5F0507-F457DB3D43-42C9EFB0B4-85C728A7AA | Edição: 658

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia  
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137 

      DECRETO Nº 119/2025  

 

“Dispõe sobre nomeação de cargo em 
comissão de coordenador pedagógico” 

 

O PREFEITO DE MAETINGA – ESTADO DA BAHIA, SERGIO BARROS MOREIRA, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais que lhe são conferidos, em especial ao art. 58, inc. I da Lei Orgânica do Município de 
Maetinga,  

 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada o Sra.ª   ROSANA LIMA MAGALHÃES, inscrita no RG sob nº 14944579- 20 emitido pela 
SSP/SP e no CPF/MF nº 050.560.645-30, para exercer o cargo em comissão de COORDENADORA PEDAGÓGICA 
do munícipio de Maetinga, Estado do Bahia, pertencente ao quadro de cargos comissionados da Secretaria de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Poder Executivo municipal. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação. 

Art.3º- Revogam as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Encaminhe-se ao departamento pessoal para as providências de estilo. 

 

      Maetinga-BA 18 de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

SERGIO BARROS MOREIRA 

Prefeito Municipal de Maetinga-BA 

Sexta-feira
27 de junho de 2025
Edição nº 658

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: EB0B5F0507-F457DB3D43-42C9EFB0B4-85C728A7AA | Edição: 658

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia  
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137 

 

 

 

                                                         DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO PÚBLICO 

 

 

Declaramos que a área da "MERCADO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE 
MAETINGA - SEDE", localizada no próprio Município de Maetinga (Ba), é área de 
DOMÍNIO PÚBLICO, visto que se trata de uma feira livre, a qual está sendo utilizado 
há mais de 03 (três) décadas com as coordenadas geográficas (Latitude 14°39'45"S 
Longitude: 41°29'25"W), sendo assim, apto a receber investimento público por ser de 
grande relevância à população o convênio será executado pela CAR ( Companhia de 
Desenvolvimento e Ação Regional). 

 

Maetinga - Bahia, 17 de Junho de 2025. 

                                               

 

 

 

                                                                             Sérgio Barros                                                                           
                                                             Prefeito Municipal de Maetinga                                   

 

Sexta-feira
27 de junho de 2025
Edição nº 658

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: EB0B5F0507-F457DB3D43-42C9EFB0B4-85C728A7AA | Edição: 658

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



     EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 10/2025

FOMENTO PARA EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS.

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DOCUMENTAL DAS PROPOSTAS.

FASE CLASSIFICATÓRIA

NOME DO 
PROPONENTE

PROPOSTA NOTA CATEGORIA AÇÕES 
AFIRMATIVAS

SITUAÇÃO

Uilian dos Santos 
Silva

Sanfoneiro 
Raiz

88 Sanfoneiro Ampla 
Concorrênci

a

HABILITADO(A)
CATEGORIA 

SANFONEIRO.
Amauri Pereira 

Vieira
Chiado 

da 
Sanfona

95 Sanfoneiro Ampla 
Concorrênci

a

HABILITADO (A)
CATEGORIA 

SANFONEIRO.
Paulo Joaquim da 

Silva
No ritmo 

da Sanfona
97 Sanfoneiro Ampla 

Concorrênci
a

HABILITADO (A)
CATEGORIA 

SANFONEIRO.
Joel Pereira dos 

Santos
Sanfona 

Nordestina
100 Sanfoneiro Ampla 

Concorrência
HABILITADO(A)
CATEGORIA 

SANFONEIRO.
Miranda Barbosa da 

Silva
O Toque da 

Sanfona
90 Sanfoneiro Ampla 

Concorrência
HABILITADO(A)
CATEGORIA 

SANFONEIRO.
Moyses Duyta 

Sousa
Teclas 

Mágicas
94 Tecladista Ampla 

Concorrência
HABILITADO (A)
CATEGORIA 

TECLADISTA
João Pedro Viana da 

Conceição
Sons das 

Teclas
97 Tecladista Ampla 

Concorrência
HABILITADO(A)
CATEGORIA 

TECLADISTA
Uilha Amaral Vieira Teclas do 

Nordeste
100 Tecladista Ampla 

Concorrência
HABILITADO (A)
CATEGORIA 

TECLADISTA
Gilberto Ribeiro 

Gomes
Cultura 

Viva
95 Capoeira Ampla 

Concorrência
HABILITADO (A)

CATEGORIA 
CAPOEIRA

Ismael de Souza 
Santos

Ginga da 
Inclusão

90 Capoeira Ampla 
Concorrência

HABILITADO (A)
CATEGORIA 

CAPOEIRA
Marli Soares dos 

Santos
Trabalhand
o com as 

Mãos

97 Artesanato 
Grupo

Ampla 
Concorrência

HABILITADO (A)
CATEGORIA 

ARTESANATO.

Maetinga, 25 de junho  de 2025.

SERGIO BARROS MOREIRA
Prefeito Municipal de Maetinga

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia 

CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

Sexta-feira
27 de junho de 2025
Edição nº 658

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: EB0B5F0507-F457DB3D43-42C9EFB0B4-85C728A7AA | Edição: 658

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



                 EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 10/2025

FOMENTO PARA EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS.

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE MERITO ARTISTICO DAS PROPOSTAS

  FASE CLASSIFICATÓRIA.

NOME DO 
PROPONENTE

PROPOSTA NOTA CATEGORIA AÇÕES 
AFIRMATIVAS

SITUAÇÃO

Uilian dos Santos Silva Sanfoneiro 
Raiz

88 Sanfoneiro Ampla 
Concorrência

SELECIONADO (A)
CATEGORIA 

SANFONEIRO.

Amauri Pereira Vieira Chiado da 
Sanfona

   95 Sanfoneiro Ampla 
Concorrência

SELECIONADO (A)
CATEGORIA 
CATEGORIA 

SANFONEIRO.
Paulo Joaquim da Silva No ritmo da 

Sanfona
97 Sanfoneiro Ampla 

Concorrência
SELECIONADO (A)

CATEGORIA 
CATEGORIA 

SANFONEIRO.
Joel Pereira dos Santos Sanfona 

Nordestina
 100 Sanfoneiro Ampla 

Concorrência
SELECIONADO (A)

CATEGORIA 
CATEGORIA 

SANFONEIRO.
Miranda Barbosa da 

Silva
O Toque da 

Sanfona
    90 Sanfoneiro Ampla 

Concorrência
SELECIONADO (A)

CATEGORIA 
CATEGORIA 

SANFONEIRO.
Moyses Duyta Sousa Teclas 

Mágicas
   94 Tecladista Ampla 

Concorrência
SELECIONADO (A)

CATEGORIA CATEGORIA 
TECLADISTA

João Pedro Viana da 
Conceição

Sons das 
Teclas

   97 Tecladista Ampla 
Concorrência

SELECIONADO(A)
CATEGORIA TECLADISTA

Uilha Amaral Vieira Teclas do 
Nordeste

  100 Tecladista Ampla 
Concorrência

SELECIONADO (A)
CATEGORIA CATEGORIA 

TECLADISTA
Gilberto Ribeiro Gomes Cultura Viva    95 Capoeira Ampla 

Concorrência
SELECIONADO (A)

CATEGORIA 
CATEGORIA 
CAPOEIRA

Ismael de Souza Santos Ginga da 
Inclusão

   90 Capoeira Ampla 
Concorrência

SELECIONADO (A)
CATEGORIA 

CATEGORIA 
CAPOEIRA

Marli Soares dos Santos Trabalhando 
com as Mãos

   97 Artesanato 
Grupo

Ampla 
Concorrência

SELECIONADO (A)
CATEGORIA 
CATEGORIA 

ARTESANATO.

Maetinga, 25 de junho  de 2025.

SERGIO BARROS MOREIRA
Prefeito Municipal de Maetinga

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia 

CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

Sexta-feira
27 de junho de 2025
Edição nº 658

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: EB0B5F0507-F457DB3D43-42C9EFB0B4-85C728A7AA | Edição: 658

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-06-27T19:18:45-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




